昆明理工大学文件

	昆理工大校人字〔2016〕16号

[image: image1.png]

昆明理工大学关于印发

《医疗卫生系列职务评审条件（试行）》的通知
各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

《昆明理工大学医疗卫生系列职务评审条件（试行）》已经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
   [image: image2.png]

昆明理工大学

 2016年4月26日
昆明理工大学医疗卫生系列职务评审条件

（试行）

根据国家和云南省有关医疗卫生人员职务评聘文件规定，结合我校医疗卫生技术人员职务正常评审实际，制定本评审条件。

一、适用范围

在我校直接从事医、药、护、技、预防、计划生育且受聘在医疗卫生岗位的专业技术人员，可参加医疗卫生系列职务评审。

二、正高职评审条件

申报人员履现职（副高）以来，应当具备以下全部必备条件，同时还应达到下列基本任选条件之一。

（一）必备条件

1、具有良好的思想政治素质、医德和敬业精神，全面掌握本专业的基础理论知识和专业技术知识，熟悉本专业领域相关学科进展；

2、具有大学本科以上学历，任副高职5年以上；

3、履职期间，在医疗卫生一线工作年均40周以上，进修学习新技术、新理论培训累计3月以上，工作绩效达到学校和部门规定要求，考核合格；

4、指导、培养2名以上中级卫生专业技术职务人员开展工作，在校开展学术报告、学术讲座5次以上；

5、职称外语和计算机应用能力符合要求；具有本专业从业资格证书；卫生技术专业知识、专业能力和专业案例分析答辩考核合格；

6、在A、B、C类期刊上发表论文3篇以上，其中A、B类不少于2篇。

（二）基本任选条件

1、在A、B、C类期刊上发表论文5篇以上，其中A、B类不少于3篇。

2、以主编或副主编出版医疗卫生技术方面学术专著1部，个人单部编写字数8万字以上。

三、副高职评审条件

申报人员履现职（中职）以来，应当具备以下全部必备条件，同时还应达到下列基本任选条件之一。

（一）必备条件

1、具有良好的思想政治素质、医德和敬业精神，掌握本专业的基础理论和实践技术理论知识，能准确指导、解决实际工作中出现的复杂疑难问题；
2、具有大学专科学历，从事专业工作20年以上，并任中级职务7年以上；或具有大学本科学历，任中级职务5年以上；或具有硕士学位，任中级职务4年以上；或具有博士学位，任中级职务2年以上；

3、履职期间，在医疗卫生一线工作年均40周以上，进修学习新技术、新理论培训累计6月以上，工作绩效达到学校和部门规定要求，考核合格；

4、指导、培养1名以上初级卫生专业技术职务人员开展工作，在校开展专题学术讲座3次以上；

5、职称外语和计算机应用能力符合要求；具有本专业从业资格证书；卫生技术专业知识、专业能力和专业案例分析答辩考核合格；

6、在A、B、C类期刊上发表论文2篇以上，其中A、B类不少于1篇。

（二）基本任选条件

1、在A、B、C类期刊上发表论文4篇以上，其中A、B类不少于2篇。

2、以主编或副主编出版医疗卫生技术方面学术专著1部，个人单部编写字数5万字以上。

四、中职确认条件

（一）具有良好的思想政治素质和医德，掌握本专业的理论和基本专业技能，具有解决具体问题的能力；工作绩效达到学校和部门规定要求，考核合格；
（二）具有大学专科学历，任初级职务6年以上；或具有大学本科学历，任初级职务4年以上；或具有硕士学位，任初级职务2年以上；

（三）职称外语和计算机应用能力符合要求；具有本专业从业资格证书；
（四）经学校同意，参加本专业全国资格考试，考试合格。

五、附则

（一）本条件中相关条款的解释按《昆明理工大学专业技术职务评审相关问题说明》执行。

（二）本条件经校职改领导小组审议通过，自2017年1月1日执行，由人事处负责解释。
	昆明理工大学办公室
	2016年4月26 日印

PAGE
- 1 -

_1073282043